C, p. 105. — D, fol. 37, d’aprés B, fol. 47 ro, n° 173. — E, fol. 206, —
K, p. 800, « ex autographo ».

InpIg. : Inventaire de 1567, n° 215. — J. Devaux, Origines gatinaises,
dans les Annales de la Société hislorique ei archéologique du Géati-
nais, 1896, p. 309.

In nomine sancle et individue Trinitatis amen. Ego Gilv¢ de
Torneello notum fieri volo presentibus et futuris Theobaldum?
de Veregniaco* et Agnetem ejus uxorem mihi vendidisse quid-
quid habebant in potestate? et parochia Varennarum et in cas-
tellania Castellionis super Lupam fluvium, tam in feodo quam
in proprielate et in hominibus de corpore, que quidem omnia
|erant] ex parle prefate Agnetis; sciendum est eliam Albertum de
Peveriis® cujus feodurn hee contingebant huic venditioni suum
prcbuisse assensum, el memoratam Agnetem in hujus vendi-
tionis concessione milites ex narle sua nominasse, videlicet
prefatum Albertum de Peveriis/, Herbertum de Ysy, Galeran-
num¢ de Gaudegniaco”, Paganum de Mangecu-ti, Guidonem
fratrem vicecomitis de Fessarti. Volo preterea ad omnium no-
titiam pervenire me cum ecclesia beali Benedicti super Ligerim
omnia predicta que a Theobaudo et Agnete ejus uxore emeram
commutasse, pro €o quod apud Scrinias® habebat et ad prio -

CCXXXIV. — a, Ceilo E. — b. Theobaudum CE; Teobaudum D. —
¢. Vererginiaco N; Vereiginaco E; Verigniaco K. — d. in potestate (ut
in diplomate Philippi usque ad haec verba : hominum et} h.—e. Piveriis
CD. — f. Piveriis CD. — g. Galtrannum CE. — h. Gaudeigniuco DE. —
i. Mangecurte C. — j. Fesart I5. — k. mol en blanc dans D; Senias E.
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ratum Lorriaci/ pertinebat, Theobaudo de Veregniaco™ et
Alberto de Peveriis” presentibus et annuentibus, eodem etiam
Alberto predicte ecclesie hune feodum suum guittante® et super
altare, multis astantibus, resignante?. Recepi autem ab abbate
et eadem? ecclesia illam de Seriniis” in feodum et hominium*
commutationem. Sciendum pretereat quod quicumque terram
illam de Scriniis* tenuerit ecclesie beati Aniani Aurelianensis
decem solidos parisiensis monete reddet annuatim, sicut red-
dere solebat? prior Lorriaci®. Si quis autem super his abbati
vel ecclesie calumpniam moverit, ego et heredes mei illa hec
omnia guarentibimus¥. Que omnia ut perpeluo rata* maneant
el inconcussa sigilli mei auctoritate roboravi¢ et a domino rege
Francorum?* Philippo confirmari feci.

Actum publice in capitulo beati¢ Benedicti, anno incarnati
Verbi MeCoLXXXcIlo.

Huic rei interfuerunt Gervasius de Piveriis, Herbertus de
Ysy, Anselmus nepos meus, Osbertus prepositus, Dionisius de
Belna, Thomas de Marzeia, Archenaldus nepos abbatis, Gal-
terius Marescallus, Guitbertus Jovis, Hugo Trossavacca, Ste-
phanus Marescallus, Herveus Ceperius?.

CCXXXYV
1182,

Pierre de Courtenay, a la rcquéte d'Arraud, abbé de Saint-Benoit-
sur-Loire, approuve lacquisition de biens [aite par Gilon du
Tourneau de Thibaud de Yrigny, a Varennes et dans la chdtel~
lenie de Chdtillon-sur-Loing, ainsi que I'échange de ces biens
[ait par ledit Gilon avec l'abbaye de Saint-Benoit-sur-Loire,

CXXXIV. — . Loriaci CD. — m. Vererginaco D; Vereigniaco E. —
n. Piveriis CD. — o. quittavit L. — p. resignavit C. — q. ecclesia eadem C.
~— r. mot en blarc dans D: Seruniis F£. — s. hominum C; et hominium
.t commutationem A.—tf. sciendum autem preterea E.—u. mol en blanc
dans D: Scruniis . — v, debebat 1. — x. Loriaci D. — y. gonarentabi-
mas £; guarantibimous K. — . rata perpetuo K. — a. roburari CEK.
— U, Frauecorum rege C, — ¢, 8. C. — d. Ilerveus et Petrus A,

— 11 —

contre ce que celle-ci possédait a Escrennes, en dépendance du

prieuré de Lorris.

C, p. 104. — D, fol. 35 vo, d’aprés B, fol. 47 re, n° 172. — E, fol. 205.
— K. p. 800, « ex autographo ».

InDIQ. : b, fol. 324 ve, d'aprés B, fol. 47.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Quecumque
aguntur legitime posterorum memorie debent® commendari.
Eapropter ego Petrus dominus? de Curtiniaco notum facio
omnibus presentibus pariterc et futuris Theobaudum de Vere-
gniaco? et Agnetem® ejus uxorem vendidisse Giloni de Tor-
neello quidquid habebant in potestate et parochia Varennarum
et in castellania Castellionis, tan in feodo quam in poteslate
el proprietate sive etiam in hominibus de corpore, que quidem
omnia etc., ut supra in charta n° CCXXXIV usque ad volo pre-
terea ad omnium notitiam pervenire Gilonem de Torneello/ cum
ecclesia beati Benedicti super Ligerim omnia predicla que a
predicto Teobaudo et Agnete ejus uxored emeral commutasse
pro eo quod eadem ecclesia apud Scrinias® habebat etc., ut
supra in charta n° CCXXXIV usque ad resignante. Recepit a item
ailo de Torneello ab abbate ei ecclesia beati Benedicti illam
de Scriniis’ in feodum et hominium commutationem. Ego
vero, de cujus feodo tanquam de superiori domino movebant
omnia que Theobaudum de Vreniaco/ prefato Giloni vendidisse
presens cartula testatur, ad Arraudi, venerabilis abbatis sancti
Benedicti et Gilonis de Torneello petitionem, commutationi
facte inter prenominatam ecclesiam et Gilonem de Torneello
assensum meum prebui, et, pro remedio anime mee, feodum
quod in parochia Varennarum habebain dimisi et quittavi, et
tam ego quam heredes mei ipsum feodum, si ab zadem ecclesia
requisiti fuerimus, in perpetuum gavcntire tenebimur. Que
omnia ul rata permaneant® et inconcussa confirmavi el pro-
sentem paginam sigilli mei auctorilate communivi.